Typy monet używanych w handlu Rzeczypospolitej z Tucją, Mołdawią i Wołoszczyzną.
I. Talar lewkowy miasta Zwolle, 1664; 2. Ałtyn Selima II (1566-1574), Misr, AH 974 (1566);
3. Achtenwintig Ferdynanda Il ( 1619-1637), Emden; 4. Reichsguldiner Ferdynanda I ( 1521-1564),
1562, Hall; 5. Talar filipkowy Filipa II (1555-1598), 1557, Brugia.

29

Tabela 1.
Stosunek grosza polskiego do tureckiego aspra * (lata 1586-1627)

Lata Kurs x gr polski = asper turecki Zródła informacji
1586 0,58 (1) - L CGIAL f.